

**Acta de Apertura del Sobre Único de la licitación para la contratación del servicio de  
"Gestión de Residuos industriales y prestación de servicios medioambientales"  
Expte. EC-841/2019**

En Gandía, a 30 de diciembre de 2019.

Reunidos D. Javier Belenguer Rodrigo y Dña. Begoña Aguirre Burriel en su calidad de miembros de la Unidad de Contratación proceden a la apertura del Sobre Único "Documentación Administrativa y Proposición" presentado para tomar parte en la licitación de referencia.

**I.** Antes de proceder a la apertura se hace constar lo siguiente:

**Primero.-** Que publicado anuncio de licitación, han presentado oferta en plazo las siguientes licitadoras:

- Reciclatjes Guerola, S.L

**Segundo.-** Que los licitadores han designado las siguientes direcciones de correo electrónico a efectos de notificaciones:

- Reciclatjes Guerola, S.L - [rafa@reciclajesguerola.com](mailto:rafa@reciclajesguerola.com)

**II.** Seguidamente se procede en este acto a la apertura del Sobre "Documentación Administrativa y Proposición".

Siendo la documentación administrativa conforme a lo exigido en el Artículo 12 del PCAP, se remiten las ofertas económicas a los servicios técnicos para su valoración y puntuación.

La oferta económica realizada es la que se refleja en el cuadro que se adjunta a esta acta como ANEXO I.

Y para que conste y en prueba de su conformidad se firma la presente acta en la fecha y lugar del encabezamiento.

Fdo.: D. Javier Belenguer Rodrigo

Fdo.: Dña. Begoña Aguirre Burriel

## ANEXO I

### Reciclatjes Guerola,S.L :

Residuo	LER	Bidon 220 l/und	Importe Unitario (IVA no incluido.)	Prod. Anual estimada	Importe Total (IVA no incluido)
Absorbentes y trapos	15 02 02*	Bidon 220 l/und.	95 €/und	2	190 €
Aceite usados	13 02 05*	Bidón 220 l/kilo	0	2	0
Aceite usados	13 02 05*	Granel/kilo	0	100	0
Aerosoles vacios	15 01 11*	Bidón 200 l/unidad	150 €/und .	2	300 €
Baterias de plomo	16 06 01*	Contenedor antiácido 600 L	-0,3 €/kg	100	-30 €
Envases de papel y cartón contaminados	15 01 10*	Bidón 220 l./unidad	80 €/und	0,5	40 €
Envases de plástico contaminados	15 01 10*	Big Bag 1 m³/Und	10 €/und	2	20 €
Envases metálicos conta.	15 01 10*	Bidón 200 l/unidad	30 €/und	2	60 €
Envases metálicos conta.	15 01 10*	Big Bag 1 m³/Und	50/und	2	100 €
Equipos eléctricos y electrónicos	16 02 13*	Contenedor 1 m³/kilo	0,1 €/kg	50	5 €
Filtros de aceite	16 01 07*	Bidón 200 l/unidad	90 €/tm	2	180 €
Servicio de recogida capilar y transp. De residuos		Sin definir/und	125 €/Und	2	250 €
Suministro bidon 220 l. ballesta		Bidón ballesta 220/Und	10 €/Und	10	100 €
IMPORTE ANUAL TOTAL SIN IVA					1.215 €
IMPORTE IVA					121,50 €
IMPORTE ANUAL TOTAL CON IVA					1.336,5 €

El código 130205 y el suministro bidón 220 L. ballesta, admite sin cargo, por lo que podrá ser ofertado con coste 0.

El código 150110, admite sin cargo, dado que la generación de este residuo es mínima, no llega a completarse un bidón al año, por lo que podrá ser ofertado con coste 0. (El bidón se retirará según normativa vigente)

El código 160601 admite abono por parte del contratista, por lo que podrá ser ofertado en negativo.